
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

                Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100  -  Vila Santa Luzia CEP 18125-000  

            Fone (011) 4715-5500 C.N.P.J. nº 58.987.629/0001-57  e-mail  prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

 

D E C R E T O Nº 2.267, DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

  

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, EXERCÍCIO 2022-2023, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 ANTÔNIO PIASSENTINI, Prefeito de Alumínio, usando de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas, 

 

 

 D E C R E T A : 

 

 

Art. 1º Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para 

o exercício 2022-2023, que ficará composta pelos adiante relacionados, nos termos da Lei Municipal 

nº 1.780, de 12/05/2015:  

 

Departamento Municipal de Desenvolvimento Social: 

Titular: Liliane Conceição de Almeida 

Suplente: Vilma Elias Gois Nunes de Oliveira 

 

Departamento Municipal de Educação: 

Titular: Fiorisilia Ana Maria Risi 

Suplente: Katia Rosemary Correia Moura Vicente 

 

Departamento Municipal de Saúde: 

Titular: Milena Ferreira da Cruz  

Suplente: Lisete Pereira Bastos 

 

Departamento Municipal de Finanças: 

Titular: Débora Fernanda da Silva Oliveira 

Suplente: Gisele Pinheiro de Oliveira 

 

Representantes das Organizações da Sociedade Civil 

 

Associação de Apoio à Criança e Adolescente de Alumínio - AACAA 

Titular: Maria Marta Martins Ferreira  

Suplente: Higor Duarte Azevedo 

Associação Ação Amor 

Titular: Juliana de Arruda Cunha  

Suplente: Stephanie Geane de Araújo da Rocha 

Associação das Famílias das Crianças Excepcionais - AFCE 

Titular: Freide Henrique Freitas de Oliveira 

Suplente: Vera Lucia de Oliveira e Silva 

 

 

mailto:prefeitura@aluminio.sp.gov.br


 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

                Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100  -  Vila Santa Luzia CEP 18125-000  

            Fone (011) 4715-5500 C.N.P.J. nº 58.987.629/0001-57  e-mail  prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

 

Continuação do Decreto nº 2.267/2022 – fls-02 

 

Nucleo Bandeirantes “Garou” Alumínio 

Titular: Sirlene Tatara Silva  

Suplente: Jefferson da Silva   

 

 

Parágrafo único – Composição da Mesa Diretora, para o exercício 2022-2023 

 

Presidente: Maria Marta Martins Ferreira 

Vice-Presidente: Jeferson da Silva 

1º Secretário: : Liliane Conceição de Almeida   

2º Secretário: Stephanie Geane de Araújo da Rocha 

 

Art.2- Este Decreto Entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

ANTONIO PIASSENTINI 

Prefeito Municipal 

 

 

SARA REGINA DE SOUZA LIMA 

Diretora e Gestora do Depto. Municipal de Desenvolvimento Social 

 

Registrado e Publicado na Prefeitura em 14/06/2022. 

 

 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DIAS 

Diretora de Divisão de Serviços Administrativos 

 

 

mailto:prefeitura@aluminio.sp.gov.br

	Prefeito Municipal
	MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DIAS
	Diretora de Divisão de Serviços Administrativos



